
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Ratificação

Dispensa de licitação - Processo n° 3.899/2014 – FUNDTUR/Pantanal

Ratifico a Dispensa de licitação com base no inciso X do artigo 24 da Lei 8666/93 e alterações, face ao que consta do
processo administrativo acima identificado.

Objeto: Locação de imóvel sito à Ladeira Cunha e Cruz (Beco da Candelária), Placa 37, Lote 02, Porto Geral, nesta cidade,
de propriedade da Companhia de Investimentos do Centro Oeste, CNPJ 08.729.408/0001-00, para atendimento específico
de implantação da sede da Fundação de Turismo do Pantanal, por um período de 12 (doze) meses, no valor de R$
4.100,00 (quatro mil e cem Reais) mensais, totalizando o valor de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais)
anuais.

Corumbá / MS, 21 de março de 2014.

Hélènemarie Dias Fernandes – Diretora-Presidente da Fundação de Turismo do Pantanal –FUNDTUR/Pantanal.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 220/2013 - Processo nº 43.103/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis (hortifrutigranjeiros), tendo por vencedora a empresa: FORTE COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.232.079/0001-62, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 1.631,25,
item 02 no valor total de R$ 877,20, item 03 no valor total de R$ 516,00, item 04 no valor total de R$ 356,00, item 05 no
valor total de R$ 540,00, item 06 no valor total de R$ 540,00, item 07 no valor total de R$ 2.460,50, item 08 no valor total de
R$ 55,00, item 09 no valor total de R$ 1.351,60, item 10 no valor total de R$ 1.312,50, item 11 no valor total de R$
2.635,00, item 12 no valor total de R$ 495,00, item 13 no valor total de R$ 2.040,00, item 14 no valor total de R$ 560,50,
item 15 no valor total de R$ 2.419,00, item 16 no valor total de R$ 364,00, item 17 no valor total de R$ 1.534,00, item 18 no
valor total de R$ 741,00, item 19 no valor total de R$ 800,00, item 20 no valor total de R$ 2.477,60, item 21 no valor total de
R$ 308,00, item 22 no valor total de R$ 2.812,50, item 23 no valor total de R$ 936,00, item 24 no valor total de R$ 1.232,00,
item 25 no valor total de R$ 400,00, item 26 no valor total de R$ 667,50, item 27 no valor total de R$ 2.400,00, item 28 no
valor total de R$ 756,00, item 29 no valor total de R$ 660,00, item 30 no valor total de R$ 464,00, item 31 no valor total de
R$ 864,00, item 32 no valor total de R$ 747,00, item 33 no valor total de R$ 1.044,00, item 34 no valor total de R$ 3.724,00,
item 35 no valor total de R$ 498,00.

Corumbá / MS, 21 de Março de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 001/2014

ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA.                                                                              

OBJETO: Aquisição de colchões de solteiro, lonas plásticas e cestas básicas para atender ás pessoas em situação de
vulnerabilidade temporária. O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania,
com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório –
Pregão Público Presencial nº 001/2014 – Processo Administrativo n° 46.229/2013 e adjudica às empresas 1)SIMÉIA A.H.M.
MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ n° 24.602.765/0001-60 2)SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ n° 24.596.082/0001-47, 3)FORTHE LUX COMERCIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ n° 08.265.264/0001-
89, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os itens e valores constantes do resultado da licitação
publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.625 de 26/02/2014 – pág. 39 e Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº
407 de 26/02/2014 pág. 04

Ordenador de Despesas: ANDREA CABRAL ULLE –Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Corumbá-MS, 21 de Março de 2014

Aviso de Resultado de Licitação

Tomada de Preços nº. 01/2014 - Processo nº. 1.108/2014  



Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. «Pregao_NomeSetores»O Município de
Corumbá-MS, através do CPL, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à
contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de micro drenagem de águas pluvias, localizado na
Rua Dom Pedro II esquina com a Rua Sete de Setembro e XV de Novembro, no município de Corumbá-MS, tendo sido o
procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 21 de março de 2014.

Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de Revogação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, torna público para
conhecimento de todos os interessados que fica revogado o Pregão Presencial Nº 004/2014 – Processo Nº 28.742/2013
Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, referente à Contratação de empresa com fornecimento de
material e mão de obra para prestação de serviços de limpeza das áreas verdes (roçadas densas com remoção de
entulhos) dos imóveis pertencentes à SMASC.

Corumbá-MS, 21 de março de 2014.

(a) Andréa Cabral Ulle – Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA – Nº 008/2014.
SMIHSP

Processo: 43.469/2013 – Tomada de Preços nº 023/2013

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Empresa Chafic Lotfi Filho, inscrita no
CNPJ sob nº. 16.032.765/0001-43.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE MICRO
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, NO BAIRRO CRISTO REDENTOR E CONJUNTO VITÓRIA RÉGIA, NO MUNICÍPIO
DE CORUMBÁ-MS.

Valor Global: R$ 320.039,94 (trezentos e vinte mil e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos).

Duração: 120 dias.

Dotação Orçamentária: - 31.10.15.451.101.5060 – Obras e Infraestrutura Urbana

44.90.51.00 – Obras e Instalações

Data da Assinatura: 20/03/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Gerson da Costa Melo – Respondendo pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos e Sr. Chafic Lotfi Filho – Chafic Lotfi Filho

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA – Nº 007/2014.
SMIHSP

Processo: 48.814/2013 – Convite nº 047/2013

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Empresa Chafic Lotfi Filho, inscrita no
CNPJ sob nº. 16.032.765/0001-43.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de micro drenagem de águas pluviais no
bairro Centro América, Previsul, Trecho da Rua Rui Barbosa entre as Ruas Barão de Melgaço e Diamantino na Região
Nordeste, no município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 106.799,16 (cento e seis mil e setecentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos).

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: - 31.10 – Sec. Mun. de Infraestrutura, Hab. e Serviços Públicos

31.10.15.451.101.5060 – Obras e Infraestrutura Urbana

44.90.51.00 – Obras e Instalações

Data da Assinatura: 20/03/2014.



Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Gerson da Costa Melo – Respondendo pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos e Sr. Chafic Lotfi Filho – Chafic Lotfi Filho

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 029/2014 - Processo nº 6.989/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

O Município de Corumbá, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada,
instaurado, visando à contratação de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias, conforme especificações
contida em edital e
proposta«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora a EMPRESA DE TRANSPORTE ANDORINHA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob nº 55.334.262/0001-84, para
os itens: 01 e 02 no percentual de desconto de 1,5 % (um vírgula cinco pontos percentuais).

Corumbá / MS 21 de março de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a01e73b3

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:13:44+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




